РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                 Принято 30 октября 2018 года

[bookmark: _Hlk528066285]О внесении  изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 №161 «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 25.03.2015 № 256, от 27.01.2016 № 69,
от 30.11.2016 № 114)

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 21 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского  муниципального района р е ш и л:
1. [bookmark: _Hlk527987203][bookmark: _Hlk527986604]Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 №161 «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 25.03.2015 № 256,от 27.01.2016 № 69, от 30.11.2016 № 114) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                   В.Ю.Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                          С.С.Сухов

г. Гаврилов Посад
31  октября 2018 года
№ 207
Приложение   к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 31.10.2018  № 207

Изменения
в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района
от 27.02.2013 №161 «О Положении о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района»  (в редакции от 25.03.2015 № 256, от 27.01.2016 № 69, от 30.11.2016 № 114)

	1. Статью  27 «Общие положения о залоге имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района» изложить в следующей  редакции:
«1. Залог является способом обеспечения обязательств, в соответствии с которым залогодержатель имеет право в случае неисполнения должником обязательства получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества преимущественно перед другими кредиторами лица, которому принадлежит это имущество (залогодателя).
2. Решение о передаче в залог недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, а также ценных бумаг в виде акций, принадлежащих Гаврилово-Посадскому  муниципальному  району, осуществляется Советом Гаврилово-Посадского  муниципального района.
3. Решение о передаче в залог движимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, осуществляется Администрацией Гаврилово-Посадского  муниципального района.
[bookmark: _GoBack]4. Договор залога имущества, находящегося в муниципальной казне Гаврилово-Посадского муниципального района, заключается Администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района.
5. Договор залога имущества, закрепленного за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения, заключается предприятием.».

image1.jpeg